[image: ]

 Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ № ________________

Об использовании (перераспределении) средств бюджета
городского округа Воскресенск Московской области и внесении изменений в муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 14.03.2024 № 1191 (с изменениями от 10.07.2024 № 2480, от 05.08.2024 № 2680, от 01.11.2024 № 3480, от 24.01.2025 № 106, от 30.01.2025 № 169, от 05.02.2025 № 200, от 27.02.2025 № 500, от 07.04.2025 № 902)

  В соответствии с постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 30.11.2022 № 6282 «Об утверждении порядка использования (перераспределения) средств, зарезервированных в составе утвержденных в решении о бюджете городского округа Воскресенск бюджетных ассигнований», руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 22.11.2022 № 6092 (с изменениями от 20.01.2023 № 219, от 07.04.2023 № 1835, от 23.06.2023 № 3381, от 21.08.2023 № 4689, от 10.01.2024 № 11), в связи с принятием решения о необходимости изменения объемов финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

1. Использовать (перераспределить) средства, зарезервированные в составе утвержденных решением Совета депутатов городского округа Воскресенск от 20.12.2024 № 59/7 «О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями от 07.02.2025 № 98/11), бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов на мероприятия по иным расходам (Средства в целях дальнейшего перераспределения на реализацию муниципальных программ и (или) на непрограммные направления деятельности) в 2025 году в сумме 585 000  (Пятьсот восемьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек на мероприятие 06.01 «Проведение капитального ремонта в муниципальных дошкольных образовательных организациях и дошкольных отделениях муниципальных общеобразовательных организаций» подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования».

6

Главным распорядителем средств бюджета городского округа Воскресенск Московской области, распределенных настоящим пунктом, является Администрация городского округа Воскресенск Московской области.
2. Утвердить изменения в муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 14.03.2024 № 1191 (с изменениями от 10.07.2024 № 2480, от 05.08.2024 № 2680, от 01.11.2024 № 3480, от 24.01.2025 № 106, от 30.01.2025 № 169, от 05.02.2025 № 200, от 27.02.2025 № 500, от 07.04.2025 № 902). (Приложение).
3. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Ермакова Е.А.

Глава городского округа Воскресенск					                  	      А.В. Малкин

2

[bookmark: _GoBack]

6

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от________________ №____________

Изменения
в муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 14.03.2024 № 1191 (с изменениями от 10.07.2024 № 2480, от 05.08.2024      № 2680, от 01.11.2024 № 3480, от 24.01.2025 № 106, от 30.01.2025 № 169, от 05.02.2025 № 200, от 27.02.2025 № 500, от 07.04.2025 № 902)

           1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:
«
1. Паспорт муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры»
(далее – программа)

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы городского округа Воскресенск Ермаков Е.А.

	Заказчик муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение городского округа Воскресенск Московской области «Управление капитального строительства» (далее – МКУ УКС)

	Цели муниципальной программы
	1. Повышение уровня обеспеченности населения городского округа Воскресенск Московской области объектами социальной инфраструктуры за счет реализации проектов строительства (реконструкции) объектов социального назначения с учетом необходимости повышения уровня их территориальной доступности.
2. Обеспечение синхронизации темпов строительства объектов социальной инфраструктуры
3. Модернизация материально-технической базы учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта для приведения в соответствие с требованиями современного инновационного социально-экономического развития городского округа.

	Перечень подпрограмм
	Муниципальные заказчики подпрограмм

	3. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования
	МКУ УКС

	2. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов культуры
	МКУ УКС

	Краткая характеристика подпрограмм
	3. Обеспечение населения объектами образования. Развитие инфраструктуры системы образования, повышение качества предоставления образовательных услуг. Развитие сети организаций дошкольного образования, в том числе создание новых и развитие уже имеющихся объектов дошкольного образования

	2. Создание благоприятных условий для улучшения культурно-досугового обслуживания населения городского/муниципального округа Воскресенск обеспечение удовлетворительного состояния зданий учреждений культуры за счет проведения капитального ремонта, укрепление материально-технической базы образовательных организаций сферы культуры

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028-2030 год

	Средства бюджета Московской области
	40 670,75
	18 020,91
	22 649,84
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	37 597,95
	28 048,15
	9 549,80
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	78 268,70
	46 069,06
	32 199,64
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                                                                         »;
           2. Раздел 6 «Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:
«
6. Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы
«Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры»
	№ п/п
	№ подпрограммы
	№ основного мероприятия
	№ мероприятия
	Наименование результата
	Единица измерения
	Порядок определения значений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	3
	06
	01
	Проведен капитальный ремонт дошкольных образовательных организаций
	единиц
	Значение показателя определяется исходя из количества дошкольных образовательных организаций в которых проведен капитальный ремонт

	Разработана корректировка проектно-сметной документации
	единиц
	Значение показателя определяется исходя из выполненных работ по корректировке проектно-сметной документации

	2.
	3
	07
	01
	Выполнены в полном объеме мероприятия по капитальному ремонту общеобразовательных организаций
	единиц
	Значение показателя определяется исходя из количества общеобразовательных организаций в которых выполнены в полном объеме мероприятия по капитальному ремонту

	3.
	3
	06
	03
	Проведен капитальный ремонт, технически переоснащены                      и благоустроены территории дошкольных образовательных организаций
	единиц
	Значение показателя определяется исходя из количества дошкольных образовательных организаций в которых проведен капитальный ремонт, технически переоснащены и благоустроены территории дошкольных образовательных организаций

	4.
	2
	02
	16
	Проведен капитальный ремонт, технически переоснащены и благоустроены территории организаций дополнительного образования сферы культуры
	единиц
	Значение показателя определяется исходя из количества организаций дополнительного образования в сфере культуры в которых проведен капитальный ремонт, технически переоснащены и благоустроены территории организаций дополнительного образования сферы культуры

                                                                                                                                                                                                                                                        »;
           3. Подраздел 7.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» раздела 7 «Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» изложить в следующей редакции:
«
7.1. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»
	№
 п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
 (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение мероприятия подпрограммы

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029-2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Основное
мероприятие 06.
Капитальный ремонт объектов дошкольного образования
	2024-2030 годы
	Итого:
	40 992,51
	16 078,57
	24 913,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х

	Средства бюджета
Московской области
	28 512,09
	5 862,25
	22 649,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета
городского округа
Воскресенск
	12 480,42
	10 216,32
	2 264,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Мероприятие 06.01
Проведение капитального ремонта в муниципальных дошкольных образовательных организациях и дошкольных отделениях муниципальных общеобразователь-ных организаций
	2024-2030 годы
	Итого:
	31 210,78
	6 296,84
	24 913,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ УКС

	Средства бюджета
Московской области
	28 512,09
	5 862,25
	22 649,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета
городского округа
Воскресенск
	2 698,69
	434,59
	2 264,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Проведен капитальный ремонт дошкольных образовательных организаций, единиц
	х
	х
	Всего
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029-2030 год
	х

	1 квартал
	1 полу-годие
	9 месяцев
	12 месяцев

	1
	0
	1
	-
	-
	1
	1
	0
	0
	0
	0

	Разработана корректировка проектно-сметной документации, единиц
	х
	х
	1
	х
	1
	-
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Мероприятие 06.03 «Проведение капитального ремонта, технического переоснащения и благоустройства территорий дошкольных образовательных организаций»
	2024-2024 годы
	Итого:
	9 781,73
	9 781,73
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ УКС

	Средства бюджета
городского округа
Воскресенск
	9 781,73
	9 781,73
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Проведен капитальный ремонт, технически переоснащены и благоустроены территории дошкольных образовательных организаций, единиц
	х
	х
	Всего
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029-2030 год
	х

	1 квартал
	1 полу-годие
	9 месяцев
	12 месяцев

	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Основное
мероприятие 07.
Модернизация школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»
	2024-2024 годы

	Итого:
	29 990,49
	29 990,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х

	Средства бюджета
Московской области
	12 158,66
	12 158,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета
городского округа
Воскресенск
	17 831,83
	17 831,83
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Мероприятие 07.01
Проведение работ по капитальному ремонту зданий региональных (муниципальных) общеобразова-тельных организаций
	2024-2024 годы
	Итого:
	29 990,49
	29 990,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ УКС

	Средства бюджета
Московской области
	12 158,66
	12 158,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета
городского округа
Воскресенск
	17 831,83
	17 831,83
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Выполнены в полном объеме мероприятия по капитальному ремонту общеобразова-тельных организаций, единиц
	х
	Х
	Всего
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029-2030 год
	х

	1 квартал
	1 полу-годие
	9 месяцев
	12 месяцев

	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 3
	Итого:
	70 983,00
	46 069,06
	24 913,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х

	Средства бюджета
Московской области
	40 670,75
	18 020,91
	22 649,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета
городского округа
Воскресенск
	30 312,25
	28 048,15
	2 264,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х

                                                                                                                                                                                                                                                                             »;
           4. Подраздел 7.2 «Адресный перечень капитального ремонта объектов муниципальной собственности городского округа Воскресенск Московской области, финансирование которых предусмотрено мероприятием 06.01. Проведение капитального ремонта в муниципальных дошкольных образовательных организациях и дошкольных отделениях муниципальных общеобразовательных организаций подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры» раздела 7 «Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» изложить в следующей редакции:
«
7.2. Адресный перечень капитального ремонта объектов муниципальной собственности городского округа Воскресенск Московской области, финансирование которых предусмотрено мероприятием 06.01. Проведение капитального ремонта в муниципальных дошкольных
образовательных организациях и дошкольных отделениях муниципальных общеобразовательных организаций подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов
социальной инфраструктуры»
     Муниципальный заказчик: МКУ УКС
     Ответственный за выполнение мероприятия: МКУ УКС
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Вид работ
	Сроки проведения работ
	Источники финансирования
	Финансирование, тыс. рублей

	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I.
	Финансирование с привлечением субсидий из бюджета Московской области

	1.
	МОУ «СОШ № 5» (дошкольные группы «Спутник»), Московская обл., г Воскресенск, ул. Дзержинского, влд. 10
	Московская обл., г Воскресенск, ул. Дзержинского, влд. 10
	Капитальный ремонт (в т.ч. проектные и изыскательские работы)
	01.01.22-30.09.25
	Средства бюджета Московской области
	28 512,09
	5 862,25
	22 649,84
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	2 113,69
	434,59
	1 679,10
	0,00

	Финансирование из средств бюджета городского округа Воскресенск Московской области

	2.
	МОУ «СОШ № 5» (дошкольные группы «Спутник»
	Московская обл., г Воскресенск, ул. Дзержинского, влд. 10
	Разработка проекта по корректировке проектно-сметной документации к муниципальному контракту Капитальный ремонт здания МОУ «Средняя образовательная школа № 5» (дошкольные группы «Спутник»)
	30.06.2025
	х
	585,00
	-
	585,00
	0,00

	Всего по мероприятию:

	31 210,78
	6 296,84
	24 913,94
	0,00

                                                                                                                                                                                                                                                         ».
image1.png